	[image: http://www.ks-gov.net/pm/Portals/0/Logot/Stema%20(100px).jpg]
	KUVENDI I KOMUNËS–SUHAREKË
SKUPŠTINA OPSTINE -  SUVA REKA
MUNICIPALITY OF SUHAREKA

	[image: ]


                                                                                                                     


                                                                                                                Faqe 14 për  14

PROCESVERBAL llI /2020

I mbajtur me rastin e mbledhjes së 3 (tretë) të rregullt për vitin 2020  të  Kuvendit të Komunës së Suharekës 


Vendi:		 Suharekë
Zyra:		 Salla e Kuvendit të Komunës
Data:		 20.05.2020
Ora:                  13.00



Prezentë në takim:

z. Nexhat Ramadani
 Z.Bashkim Ndrecaj 
z. Ardian Shala
z. Alban Berisha
z. Shefket Kolgeci
z. Xhemajl Kabashaj
znj. Elmaze Bytyqi
znj. Bulëza Kuçi
znj. Shqipe Ramaj 
z.Lirim Qatani
z. Reshat Selimaj
z. Shefket Kuçi
z. Bexhet Kuçi
z. Aziz Bytyqi
z Gazmend Gashi
znj. Besa Kuçi 
znj. Mirlinda Muqa 
znj. Aferdita Morina
z. Rilind Krasniqi
z. Jeton Rrakaqi


z. Arbërim Basha 
z. Dardan Berisha
znj. Marigona Gashi
znj. Florie Bytyçi
z. Sami Hajdari -
znj. Albana Bytyqi
z. Osman Selimaj 
z. Leonard Shala
z. Dugagjin Palushi
znj.Laureta Tafaj
z.Gëzim Kryeziu

      











Të pranishëm të tjerë
Kryetari Komunës
 Media dhe qytetarë
 OSCE, LMT, KDI
Habibe Bytyqi
Xheladin Sadikaj

Mbledhje e hapi dhe e kryesoi, Kryesuesi i Asamblesë Komunale z.Bexhet Kuçi dhe e prezantoi këtë:

REND DITE

1. Dhënia e deklaratës së betimit të anëtarës që është zavëndësuar;

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

1. Shqyrtimi i projekt-Rregullores për menaxhimin e mbeturinave në territorin e Komunës së Suharekës;

1. Shqyrtimi i projket-vendimit për dhënen e pëlqimit për ti zhvilluar procedurat e konkurrimit të hapur për dhënen në shfrytëzim afatëgjat të pronës së palujteshme të Komunës;

1. Shqyrtimi i projket-vendimit për caktimin e lokacionit për varrezat e fshatit Duhël;

1. Shqyrtimi i projekt-vendimit për bonus banimin;

1. Shqyrtimi i projekt-vendimit për miratimin e raportit për vitin 2019, të komisionit komunal të aksionarëve të NPL “Stacioni i Autobusëve” SH.A;

1. Shqyrtimi i projekt-vendimit për ndryshim-plotësimin e vendimit 01-Nr-016-5821, tё datës 08.02.2018;

1. Shqyrtimi i projekt-vendimit për themelimin e Teatrit të Qytetit;

1. Pyetje dhe përgjigjje;

Takimin e kryesoi dhe e hapi Kryesuesi i Asamblese z.Bexhet Kuçi dhe I njoftoi Asambleistet me rendit ne dites.

Kryesuesi- e hedh ne votim rendin e ditës 
                                                               Unanimisht miratohet rendi I ditës

Pika 1 	Dhënia e deklaratës së betimit të anëtarës që është zavëndësuar

Dhënia e betimit e Asambleistes së re znj.Afërdita Morina.


Pika 2	 Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

                                                  Miratohet unanimisht

Pika 3 Shqyrtimi i projekt-Rregullores për menaxhimin e mbeturinave në territorin e Komunës së Suharekës

Kryesuesi- e elaboron këtë pikë për menagjimin e mbeturinave dhe e hap debatin.
Jeton Rrakaqi- përshendetje për të gjithë. Sa i përket kesaj pike te rendit te dites gjate ketyre diteve te pandemise kam vizitu shume lokalitete dhe kam pare shume qytetarë të pandergjegjshem duke hedhur mbeturina ne vend e pa vend, por ajo qe me shqeteson me se shumti eshte se ne edhe vitin e kaluar kemi pas nje organizim per diten e tokes dhe eshte investuar shume ne kete drejtim “lehte eshte te behet por zor eshte te mbahet” dhe tash e kam pare qe gjendja ishte me e rende se sikur ka qene me heret, kerkoj nga drejtoria e Inspekcionit te merren masa me rigoroze per gjoba sepse kot investohet keshtu ne kete drejtim. Une jam i sigurt qe eshte nje numer shume i vogel i gjobave. Gjendja katastrofale tek deponia e mbeturinave ne Shiroke. Kerkoj qe numri i gjobave sa me i madh dhe te jene ne konsultim me kryesite e fshatrave.
Rilind Krasniqi- pershendetje per te gjithe. Para 1 viti kur eshte ndermarr aksinoni per pastrimin e mbeturinave, e kam ngrit si çeshtje kam thene se eshte mire qe ne menyre paralele me investu edhe ne vetedijesimin e popullates duke filluar nga nxenesit me ligjerata dhe me shperndarjen e brushurave, reklama ne media lokale etj… dhe ju lus kryetar te ndermerrni hap ate tilla dhe besoj qe ka me tregu efekt kjo.
Shefket Kolgeci- pershendetje per te gjithe. Ne si grup i LDK-se e perkrahim kete project-vendim por i kemi disa verejtje, une personalisht i kam disa verejtje ku ne nenin 9 dhe 10, percaktohen disa kushtezime dhe mendoj qe keto kushtezime nuk duhet tu behen qytetareve te komuns sone ku mbi 95% e tyre I permbahen rregullave per mbeturina dhe 99% e qytetareve jane te arsyeshem dhe jam kunder ketyre kushtezimeve. Ne do ta aprovojme por pa kushtezime, mjafte jane te kushtezuar qytetaret me taksa e tatime tjera. 
Kryetari- te nderuar asambleist-e, te nderuar te gjithe te pranishem, du ate ju falenderoj per punen qe e kemi bere bashke per pandemine COVID 19, kemi pasur 36 raste me virus dhe per fat te keq 1 qytetar i yni ka ndruar jete nga ky virus. E mira e Komunes sone eshte qe per cdo aksion ne jemi bashke per te miren e qytetareve. Ne fund do te bejme raport per te gjithe kohen e pandemise po ashtu edhe duke I falenderuar edhe diasporen qe na kane ndihmuar shume. Tek ceshtja e mbeturinave mund te ju them se ne si Komune jemi nje nder komunat me te pastra ne Kosove por munemi te jemi edhe me mire. Sot kemi qene ne terren ne fshatrat Studencan, Neperbisht etje ku ka pasur reshje dhe bresher ku ka shkaktuar deme. Ne bisede me ministrin e Bujqesise u dakorduam qe ta formojme nje komision per vleresimin e demeve. Une ju falenderoj te gjitheve Shefat e grupeve te asambleisteve per bashkepunimin po ashtu I falenderoj edhe te rinjte neper fshatra qe po marin aksione per pastrim ne fshatrat e tyre. Sa I perket rregullores, ju e dine qe kemi bashkepunim me JICA-n Japoneze qe kane shprehe gadishmerine me na ndihmu ne aspektin financiar dhe ne duhet ta bejme nje rregullore nese duam ta marrim donacionin, por ju si asambleiste vendosni per kete regullore. Ne Komunen e Suharekes, mbi 60% nuk mblidhen taksat e mbeturinave, I kemi edhe dy fshatra e nuk kemi mund ti fusim ne sisitem, Javori ka qene me heret pastaj e ka nderprere, Luzhnica ka hyre ne sisitem, tani e kemi ne plane edhe Maqiteven mirepo keto behen ne bashkepunim me juve. Sa I perket mbeturinave te ngurta gjate kohes se pandemise nuk kemi mundur ti deponojme, kane qene jashte kontrollit por shume shpejt me normalizimine situates pas virusit do te rregullohet edhe kjo ceshtje.
Leonard Shala- faleminderit Kryesues, meqense edhe kryetari doli prej teme edhe une po nisem pa qene ne teme, a po na falenderon edhe neve kryetar qe nuk jemi sheaf te grupeve parlamentare, jemi 4 te cileve na ke thirre ne shtab, nuk jemi shefa por jemi perfaqesues te partive politike edhe ne e kemi dhene njefare kontributi kurdo qe na ke thirre. Ndersa sa I perket shqyrtimit te kesaj rregullore une kasha dasht nje sqarim rreth pageses ku thuhet te takses ne 4 kiste 10 euro te sqarohet dhe kjo rregullore a eshte marr copy paste prej ndonje komune tjeter apo si ka vajtur procedura e hartimit te kesaj rregulore dhe ket tarifat e embeltoreve, byrektoreve etj …eshte gabim me I kategorizu ne te njejten kategori me pompat e benzines dhe kam disa verejtje ne kete drejtim. Dhe dua te them qe eshte kontributi I qytetareve te komunes sone qe eshte nje nder Komunat me te pastra ne Kosove por dua tja le Nexhatit ta sqaroj gjendjen qe ne disa Asambleiste I kemi vizituar deponite ne Shiroke.
Kryetari- eshte e vertet Leonard, por desha tja filloj nga Nexhat, Jetoni, Samiu, Leonardi, Gezimi, Dugagjine e te gjithve tju falendroj per bashkepunimin gjate kohes se pandemise.
Bashkim Ndrecaj- pershendetje per te gjithe, une du ate lidhem tek neni 10 I kesaj rregullore, une nuk pajtohem qe ne ti kushtezojme qytetaret, ata qe jane te ndergjegjshem e paguajne, per at ate pandergjegjshmit ka forma te tjera te zgjidhjes, nuk kemi nevoje qe ne ti kushtezojme qytetaret per pagese sa I perket kesaj rregullore. Edhe une du ate kyqem tek deponia ne Shiroke, me te vertete ish ne gjendje katastrofike por besoj qe tash e merr fjalen Nexhati sepse kemi qene se bashku e kemi vizituar, po ta dija qe do te behej keshtu une nuk e kisha votuar.
Nexhat Ramadani- pershendetje per te gjithe, mireseardhje koleges sone te re asambleiste. Sa i perket rregullores, mendoj qe eshte nje project-vendim qe duhet me mbeshtet sepse eshte obligim ligjor te kemi rregullore edhe pse mund te kete mangesi por me mire eshte te kete rregullore sesa mos te kete dhe mundesite per plotesim ne te ardhmen jane me te lehta. Kjo project-rregullore ka filluar te pergatitet edhe ne qeverine tone sa kem qene dhe tash kam informacione qe eshte plotesu dhe tani ka ardhur ne Asamble dhe me gjithe verejtjet une kerkoj nga delegatet qe te votohet. Ndrsa ajo qe tha Leonardi dhe Bashkimi, eshte e vertete qe ne e kemi vizitu deponine dhe e kemi pare nje gjendje jo te mire dhe pergjegjesia e Komunes eshte menagjimi i kesaj deponie, ndoshta vendimi per ate lokacion nuk ka qene i duhur mire po gjendja edhe me e keqe ish krijuar tash atje. Ju ftoj qe ta vizitoni dhe ti shohim mundesite per permiresimin e gjendjes dhe pergjegjesia eshte e institucionit qe ka lidhe kontrate per menagjimin e asaj deponie, ose te formohet nje komision qe te eleminohet ajo gjendje atje.
Avni Bytyqi- une kam qene pjese e grupit per hartimin e rregullores, ne kemi dashte ne mandatin e kaluar qe te kryhet ky obligim ligjor per menagjimin e mbeturinave dhe jep sqarime shtese per kete pike... Upermend ceshtja e pagesave se si do te funksionoje, ne kemi menduar ti japim mundesi qytetareve qe pagesen ta bejne me 4 kiste.
Bashkim Ndrecaj- une propozoj qe te vihet ne votim pa nenin 10 dhe I ftoj asambleistet qe ta heqim kete kushtezim ndaj qytetarve, ka forma te tjera se si mblidhen borgjet si psh. Permbaruesit e disa forma te tjera.
Avni Bytyqi-ne e kemi analizuar edhe ceshtjen e kushtezimit edhe me JICA-n dhe kemi menduar me mire eshte ti kushtezojme ne kete forme sesa ti dergojme tek Permbaruesi por eshte e drejte e juaja te vendosni.
Nexhat Ramadani- edhe une po mundohem te jap kontribut, une jam pro kushtezimit personalisht per faktin se ata qe jane te ndergjegjshem po paguajne ndersa ai qe nuk eshte I ndergjegjshem nuk po paguan dhe nje nji fare forme po e liron, nese ka mundesi ta shtojme nje nen qe ata qe jane ne gjendje sociale te rend apo ae marrin ndihma sociale te lirohen. Pa kushtezim at ate pandergjegjshmit nuk paguajne, te ndergjegjshmit edhe pa regullore e paguajne.
Avni Bytyqi- Edhe ne si hartues te kesaj rregullore e kemi menduar qe ta marrim nje vendim per lirimin e njerzve qe jane me asistence sociale. 
Alban Berisha- keni bere mire Avni qe keni menduar ne aspektin teknik se bashku me at ate Eko-Regjionit por tash pse se keni sjell nje faze me heret edhe pse jam pro ceshtjes se pageses por moste vij ktu akti final, te jemi te njoftuar paraprakisht.
Avni Bytyqi- kjo ka qene ne Diskutim Publik, ne I kemi prit diskutimet dhe verejtjet nga qytetaret por per fat te keq nuk ka pasur as verejtje as nje diskutim. Keni pasur mundesi ti jepni per 3 muaj verejtjet dhe sugjerimiet e juaja.
Kryetari- une pajtohem me asambleistet qe kane qene per ta vizituar deponine ne Shiroke. Nga Eko-Regjioni kam informata qe 60% inkasimet i mbledhin. Ne duhet ti shterngojme masat se bashke me inspektoret kunder deponive ilegale.
Ardian Kotorri- pershendetje per te gjithe po ashtu edhe per kolegen e re, suksese ne pune. Deshta te nderlidhem me piken qe tha kolegu Bashkim se sa I perket kushtezimit te qytetareve se qe nga viti 2011 apo 2012 funksionon nje ndermarrje private qe e bene menagjimin e mbeturinave, po flas per zonen poshte “Is Kompani”, ata kane verejtje se shume qytetare nuk e paguajne borgjin nuk e di 50% a e paguajne sipas mendimit te tyre. Por une mendoj qe duhet ti kushtezojme. 
Dugagjin Palushi- ketu u dhane disa sugjerime te ndryshme. Ndersa kjo 10 euro a eshte pagese apo takes nuk na u pergjigjet. Dhe tjetra po na bini cdo here para do akteve te kryera, nuk e merrni per siper fare fjalen e asambleistit dhe kryesuesi thote tani po e hudhim ne votim, po zotriu qe e dha nje porpozim ku mbeti. Mire eshte ti vihet ne votim me propozimin e kolegve si dhe te Nexhatit qe te lirohen rastet socilae. Avniu tha pastaj e bejme keshtu, jo, sot ta bejme e jo pastaj.
Avni Bytyqi- jep prap sqarime shtese per kete pike. Ky eshte udhezim nga Qeveria nese votohet mire nese jo ju mund ti jepni propozimet e juaja se si doni te vendosni.
Shefket Kolgeci-nuk kam folur ne emer te grupit me heret por ne emrin tim personal keshte qe grupi im jane per ndersa une I kan disa verjtje te mia.
Bashkim Ndrecaj- Avniu tha qe kjo eshte me vendim po pse nuk i keni bo edhe kushtezimet me nje vendim. Tek kushtezimet ka qene dashte te parashihen edhe rastet socilale. 
Kryetari- eshte qellimi te perfitojme nga JICA Japoneze, eshte qellimi te merren me sa paku 5 kamionë te rinj, shpejt do ta marrim edhe nje kamion te Zjarrfikesve. Kjo eshte rregullore dhe nuj hyne ne fuqi pa u themelu ajo kompania qe po dojme ta themelojme ne te ardhmen. Nuk ka nevoje te behet politike me kete rregullore sepse eshte ne te miren e te gjithe qytetareve. 
Gezim Kryeziu- nese ne e marrim kete vendim qe ti lirojme rastet socilae a humb ky donacion? Jo nuk humb une po them qe nuk humb. Jam per kushtezime por rastet socilae te lirohen dhe nuk ka asgje te keqe nese shkruhet keshtu apo jo Avni Bytyqi.
Avni Bytyqi- eshte e drejte ekskluzive ne mandatin tuaj te vendosni ose te hiqni kushtezime.
Nexhat Ramadani-edhe une nuk pajtohem me ate qe e tha Avniu dhe kerkoj qe te futen nje pike brenda nenit ku thuhet se lirohen te gjitha familjet qe jane raste sociale dhe e dyta kerkoj qe te vendoset ne votim edhe propozimi edhe I kolegeve qe folen me heret dhe te votohen dhe ose kalojne ose nuk kalojne.
Kryesuesi- e hedh ne votim dhe 11 vota jane per ta hequr kushtezimin dhe me kushtezim jane 17 vota dhe dmth nuk kalon propozimi per heqjen e kushtezimit dhe tash. Vihet ne votim edhe propozim i Nexhat Ramadanit se kush eshte per vendosjen e nje pike shtese per lirimin nga pagesa e rasteve sociale, Unanimisht miratohet ky propozim dhe ne fund vihet ne votim komplet pika me nje pike shtese te nenit.
                                                    Unanimisht miratohet me ndryshim per lirim te rasteve sociale

Pika 4 Shqyrtimi i projket-vendimit për dhënen e pëlqimit për ti zhvilluar procedurat e konkurrimit të hapur për dhënen në shfrytëzim afatëgjat të pronës së palujteshme të Komunës

Kryesuesi- e elaboron kete pike dhe dhe jep sqarime rreth kesaj pike per dhenien ne shfrytezim te prones se paluajtshme te komunes.
Dardan Berisha-pershendetje per te gjithe. Ne kuader te kesaj ne jemi pro ketij pelqimi por ne seancen tjeter kerkojme nga komisioni qe ta sjell nje rapot ne lidhje me kete.
Leonard Shala- edhe une jam pro kesaj pike por du ate kthehem pak ne mandatin e kaluar kur une kam bere nje kallzim penal ne lidhje me ate prone dhe ju kam drejtuar gjykates dhe gjykata ka vendos qe te kompenzohet komuna.
Shefket Kolgeci- kerkoj qe te sillet edhe lista e pritjes qe ta dijme edhe sa familje jane ne liste duke pritur per banesa.
Xhemajl Kabashi- une jam pjese e komisionit dhe kerkoj qe te vendoset nje tarife e minimale ose edhe fare pa pagese dhe nuk degjohet mire….
Kryetari- asambleist Kabashi, mire ekeni qe te vendoset nje pagese e vogel per shkake te auditoreve mirepo duhet te meret vendim per te gjitha banesat qe jane dhene kur kane filluar qe nga viti 2010-2011 duhet me qene per te gjithe njejt. Perndryshe kur po vijne auditoret po kemi problem. Tarifen caktoe ju, sit e doni dhe sa te doni.
Kryesuesi -e hedh ne votim.

                                                                                                                 Unanimisht miratohet pika 4

Pika 5 	Shqyrtimi i projket-vendimit për caktimin e lokacionit për varrezat e fshatit Duhël;



Kryesuesi- e elaboron piken 5 per caktimin e lokacionit te varezave te fshatit Duhel.
Lirim Qatani- pershendetje per te gjithe, kryesia e fshatit Duhel e ka bere nje kerkese per caktimin e lokacionit te varrezave ne lagjen “Bujari” dhe me te vertete ata banore te kesaj lagjen kane nevoje per caktimin e ketij vendi per varreza sepse jane ne nje lokacion te ngushte dhe se fshati yne ka nevoje per caktimin e 5 lokacioneve te ndryshme per varreza sepse fshati Duhel eshte i shperndare ne shume pjese dhe I ftoj koleget qe te mbeshtetet ky projekt. 
Jeton Rrakaqi- grupi yne e mbeshtet kete nisme.
Shefket Kolgeci- edhe ne e perkrahim kete projekt dhe eshte culture qe qytetaret te kujdesen per varreza.
Dugagjin Palushi- eshte kerkese e kryesisie se fshatit Duhel dhe e perkrahim.
Kryesuesi- e hedh ne votim.
                                                 Unanimisht miratohet 


Pika 6 	Shqyrtimi i projekt-vendimit për bonus banimin;


Kryesuesi- jep sqarime shtese per Bonus banimin per kete pike. 
Shefket Kolgeci- kerkoj nga adekuatet ta elaborojne edhe me thjeshte kete pike se cka nenkupton bonus banimi. 
Leonard Shala- ne KPF ka qene i pergjithesuar ky bonusi dhe jo vetem per vitin 2020, kerkoj sqarim.
Kryetari-Leonard, per kete vit i kemi planifikuar 7, ndersa ne vitin e ardhehm mund te shkojme edhe me 10 ose 14, varet nga buxheti, por sit e domi jut e merni vendim ashtu le te vendoset. 
Dardan Berisha- perveq ketyre 7 familjeve per bonus banim, une ne emer te rupit te PDK-se propozoj qe te shtohn edhe dy apo 3 familje qe kane pasur dhune familjare qe te jene perfitues te bonus banimit.
Avni Bytyqi- me kerkese te Drejtorise se Shendetesise  dhe te Kryetarit te Komunes, ka ardh ky projekt vendim dhe ky propozim te subvencionohet familjet qe e kane gjendjen e veshtire ekonimike per qirane me perqindje qe percaktohet nga ky kuvend. Dhe jep sqarime shtese lidhur me kete pike. Nuk lejohet me shume se 50% te caktohet pagesa e qirase. 
Dugagjin Palushi- perzgjedhja e ketyre familjeve duhet te jete korrekte qe me se shumti kane nevoje dhe propozoj qe te paguhet 50%.
Kryetari- nese na mundeson ligji une jam qe most e shkojme me komision te ri, komisioni eshte I formuar nga Asamblea Komunale qe japin pronat ne shfrytezim por nese shkojme me komision te ri atehet mendoj e duhet te formohet vetem nga Opozita dhe jo nga Pozita. Dhe ka qene mire ndoshta te ndihmon edhe 50 familje por tash kaq mundesi kemi. 
Nexhat Ramadani- une mendoj qe nese ka mundesi buxhetore te shkoj para propozimi I Dugagjinit por sa I perket procedurave edhe une e kam lexuar dhe ka nje varg udhezimesh administrative dhe uroj qe komisioni qe formohet ti permbahet ketyre udhezimeve.
Kryetari- ne e kemi nje buxhet para nesh dhe nuk mund te bejme cka te duam nese epse gjerat jane te percaktuara ne buxhet dhe nese ne KPF eshte parapare me 40% dhe menoj se keshtu duhet te shkohet.
Florije Bytyqi- me mire 7 familje me 40% sesa 5 familje me 50%..
Dugagjin Palushi- nuk thash qe nese behet 50% te hiqen 2 familje por thash per te gjithe me 50%.
Bashkim Ndrecaj- me siguri eshte percaktu buxheti me 40% per keto 7 familje dhe me mire eshte te shkohet me kete 40% dhe besdoj qe e keni diskutu edhe ne KPF.
Kryesuesi- e hedh ne votim me 40%.
                                                                                          Unanimisht miratohet 

Pika 7 Shqyrtimi i projekt-vendimit për miratimin e raportit për vitin 2019, të komisionit komunal të aksionarëve të NPL “Stacioni i Autobusëve” SH.A;

Kryesuesi- e elaboron kete pike per raportin e komisionit te Stacionit te Autobuseve ne Suhareke dhe e hap debatin.
Rilind Krasniqi- ne mungese te kryesuesit te komisionit dhe nje anetari tjeter te komisionit, po e marr persiper te raportoj per gjendjen e stacionit te autobuseve ne Suhareke per vitin 2019. Jane bere raportime te rregullta per mblerdhjet e Bordit, raportim I te hyrave dhe bilancit financiar, raportet e rregullta 3, 6, 9 dhe 12 mujore, ka raportuar per te gjithe ecurine dhe funksionalizim e Stacionit te Autobuseve ne Suhareke…raport te cilin e posedon ne kopje fizike secili asambleist.
Gezim Kryeziu- e degjova se nga 125 euro ne 200 euro e paska qene nje vendim per rritjen e meditjeve I vitin 2017, a eshte fjala per Bordin qe eshte rritje apo per kend se nuk e kuptova mire.
Rilind Krasniqi-kur kemi ardhe ne ne detyre ne vitin 2018, paga per anetaret e bordit ka qene 200euro dhe ne e kemi zbritur ne 125euro dhe pastaj pas 1 viti ka rene poshte ai vendim dhe ka vazhduar me vendimin e vitit 2013.
Leonard Shala- ne vitin e kaluar per here te pare Stacioni i Autobusave ka filluar ten a sjell raport te punes, e falenderoj Rilindin per prezantimin. Ne rapoert thuhet se kemi sjellur disa vendime te rendesishme siq jane psh; punesimi i nje inkasanti, duam ta dijme kush eshte ai i punesuari? Renovimi i nyjeve sanitare dhe jane ndare 300euro per termetin ne Shqiperi. Nje Bord i Drejtoreve i cili i mbane dy takimi I merr 400euro ne muaj. Dua ta dije se sa paguheni edhe ju si komision per nje takim dhe satakime i keni mbajtur ne vit?
Rilind Krasniqi- besoj qe ka ceshtje me te rendesishme se kjo per te diskutuar.
Leonard Shala-une po flas per Raportin dhe jo per Rilindin, ku jane marre 3 vendime per 24 mbledhje dhe cfare vendime te thjeshta punesimi i nje inkasanti, renovimi i nyjeve sanitare etj…
Xhemalj Kabashi- suksese stacionit te autobuseve. U tha ne raport se ju ka vazhduar mandanit Qendrim Gashit dhe Jakup Berishes ndersa nuk ju ka vazhduar Bahrije Kokollarit dhe Xhelal Qelajt, pse keto standard jane perdorur?
Rilind Krasniqi- ky raport eshte per vitin 2019, ndersa ky vendim per mandate eshte I vitit 2020 dhe kur te raportohet per vitn 2020 do tju informojme.
Nexhat Ramadani- edhe une e kam analizu raportin dhe 24 takime mendoj qe jane te teperta.
Rilind Krasniqi-pse nuk keni thene qe jane te teperta edhe per komisionin e kaluar qe ka qene?
Nexhat Ramadani-nuk e kam ditur se edhe ata I kisha kritikuar. Dua te them tash se ne raport kam verejtur gjera te perseritura te shenuara nga dy here. Une nuk po theme qe ju nuk keni bere pune atje dhe e di qe eshte duke punuar me bilanc pozitiv saticioni dhe eshte merite kjo mirepo buxhetin e asaj ndermarrje e keni ngarkuar pak me takime te shpeshta dhe mendoj qe duhet reduktuar kto takime. Deshta te vazhdoj edhe tek ceshtja qe e ngriti Xhemajli, ketu keni pak verejtje edhe ju Kryetar edhe pse eshte vendim i asamblese kemi thene qe duhet te kete kordinim ne gjitheperfshirje ne stacion dhe mendoj se Xhelali ka dhene kontribut te jashtrzakonshem aty dhe Bahrije Kokollari, gjinia femrore…
Dardan Berisha-e falendroj komisionin per punen e vazhdueshme qe e ka bere dhe ne te njejten kohe po shihet qarte qe po dojne ti japing kahje tjeter LDK-ja. Dhe une ,mendoj qe nuk jane shume 2 takime ne muaj per kete komision sepse eshte 100% aksionar kuvendi komunal aty. Por mua me intereson qiraja e disa lokaleve qe jane aty dhe qe paguajne vetem nga 7 ose 11 euro.
Bashkim Ndrecaj- e kujtoj kur eshte themelu ky komision dhe ne procesverbal eshte ku kryetari ka thene se nuk do ti lejon qe te mbajne me shume se 1 mbledhje ne muaj, nuk jam duke e fajsuar kryetarin poe jane shume dhe dua ta dije se sa paguhen per 1 mbledhje dhe a kemi te drejte ti shohim procesverbalet e atyre mbledhjeve. 
Rilind Krasniqi- eshte mire qe lokalt qe jane ne stacion te kalojne nga komuna tek stacioni dhe pastaj te vendoset per cmimin e qirase se atyre.
Nexhat Ramadani-eshte mire te jete procesverbali I mbledhjes he ta shohim pse dy anetareve iu eshter nderpre mandani dhe 2 te tjereve iu eshte vazhduar dhe cilat jane kriteret e vleresimit per mos vazhdim.
Jeton Rrakaqi- ketyre anetareve te komisionit a i ka perfunduar mandate apo iu eshte nderprere?
Rilind Krasniqi- I ka perfunduar mandanti. 
Kryetari- eshte e vertete cka tha Bashkimi, por kur eshte formu komisioni mirepo nuk qenka I caktuar ne rregullore edhe numri i takimeve, ka qene mire te caktohet edhe sa takime k ate drejte ti mbaje komisioni, por une do te interesohem se nga sa takime i kane mbajtur komisionet e kaluara. Jam i interesuar ta zbatoj ligjin. 
Elmaze Bytyqi-Avni, a keni mundesi te nderehyni ne rregullore ose me formu nje regullore te re?
Avni Bytyqi- ceshtja e kompetences se komisionit ka buruar pikerisht nga ky kuvend dhe jep sqarime shtese ligjore.
Gezim Kryeziu- me intereson qe u tha se bordi I mban 24 takime, ndesa asamblea I mban 12. Asamblea mundet ti mbaje edhe 20 apo 30 bmledhje po nuk na paguhen, por per bordin duhet te caktohet numri I takimeve me pagese. 

Kryesuesi -e hedh ne votim. 
                                                              16 vota pro 3 kunder 8 abstenime
                                                                                                  Miratohet raporti

Pika 8	Shqyrtimi i projekt-vendimit për ndryshim-plotësimin e vendimit 01-Nr-016-5821, tё datës 08.02.2018;

Kryesuesi- e elaboron kete pike dhe e hap debatin per zevendesimin e asambleistet Vlora Neziri ne KPF me asambleisten Mirlinda Muqa.
Ska debat
                                                Mireatohet Unanimisht



Pika 9 	Shqyrtimi i projekt-vendimit për themelimin e Teatrit të Qytetit;

Kryesuesi -e elaboron kete pike per themelimin e Teatrit.
Jeton Rrakaqi-pershendetje per aktoret e qytetit te cilet ne kane bere krenare shpesh here me paraqitjet e tyre edhe pse nuk kane pas perkrahje asnjehere nga institucionet. Grupi yne parlamentar, vazhdimisht kemi kerkuar themelimin e Teatrit te Qytetit, bile ne seancen e fundit kemi thene Kryetar qe eshte deshtimi i juaji mos themelimi i Teatrit. Kerkesen qe e kemi bere ne per Teatrin, perfaqesuesi ligjor kryesisht ka thene se eshte e kunderligjshme, a po doni me bo politike me kete apo nuk po mund ti rezistoni presionit tone dhe a jane plotesu kushtet elementare per teater.
Kryetari- eshte e vrtete qe zyrtari ligjor ka thene se nuk kemi mundesi me kriju pershkake te bazës ligjore. Eshte e vertet qe e ka inicu edhe PDK edhe LDK edhe te gjithe. Une e kam marr verzionin si e ka bere Kamenica, Vitia dhe jam i interesuar me kriju Teatrin e Qytetit, kush te doni merrne prsiper iniciativen dhe si seli per here te pare do te jete Shtepia e Fellbahut sepse jemi duke punuar tek Shtepia e Kultures dhe shume shpejte do te krijohen kushtet dhe i ftoj te githe asambleistet ta votojne kte pike te rendit te dites.
Avni Bytyqi- nese nuk gaboj kam dhene 2 here sqarime per themelimin e teatrit, asnjehere nuk e kam thene qe eshte e kundrligjshme dhe nuk bene te themelohet teatri. Edhe tash po e them se eshte kompetence ekskluzivisht e kuvendit qe ta themelon Teatrin e Qytetit duke i ndjekur procedurat per themelim. Procedurat per themeloim ua kam sqaruar dy here dhe nese ka nevojn ua sqaroj edhe tani. A jane plotesuar lushtet apo jo mbetet te shihet tek Drejtoria e Kultures.
Jeton Rrakaqi- ne jemi shume te vetedijshme se cka flasim Avni, eshte shume e vertete qe ke thene eshte e kunderligjshme, a ke pas presion apo jo eshte ceshtje e jotja por q eke thene eshte e vertete. Kryetar, eshte iniciative e PDK se me pas qene e LDK-se e kishin bere kur kane qene ne pushtet. Por e di qe kjo nuk do te behet sepse nuk i ke kushtet e plotesuara.
Avni Bytyqi- nuk ka nevoj te shtyhemi me debat. Kam thene eshte e kunderligjshme nese para se te merret vleresimi ne Ministrine e Kultures per me pas mundesi me themelu Teartin e Qytetit, pikerisht kjo ka qene qe e kam thene. Edhe sot po e theme, nese nuk merret vleresimi ne Ministrine e Kultures ky projket vendim eshte ne kundershtim me Ligjin per Teatron dhe me rregulloren per procedurat e themelimit te teatrit..
Kryetari- edhe njehere po them, eshte iniciative e asambleistave. Ashtu si e ka themelu Kamenica, Vitia, me ato modele edhe ne po vazhdojme. Kjo eshte ne te mire te artisteve tane.
Jeton Rrakaqi- kryetar, ne kemi marr model ne Vushtri, ka qene Rilindi u taku me drejtoreshen e Kultures atje. Kjo eshte politika e po banu ju, pse nuk e keni mar shembull atehere Vushtrine e Kaqanikun. Dhe sa I perket tetrove, nuk e di a keni qene ne ndonje shfaqje teatrale. Aq sa I keni mbeshtete ju shoqerine kulturore aq jane duke u rritur ato (ne thonjza). 
Bashkim Ndrecaj- pershednetje per artistat prezente. Mendoj qe eshte projekt-vendimi me i qelluar qe kemi mundur ta marrim deri me tani. Ju beje thirrje mos ta politizojme, ju ftojme ta votojme te githeve qe ta votojme qe kultura tee c perpara.
Rilind Krasniqi- para dy viteve kur ka qene diskutimi per themelimin e teatrit e kemi marr shembull Komunen e Vushtrise. Ne ate kohe Kryetari nuk kishte pergjgjje dhe ia kaloi fjalen zyrtarit ligjor. E kam nje pyetje per kryetarin: asgje nuk ka ndryshuar te kriteret per themelimin e teatrit, cka ndryshoi tash?
Kryetari- ne, artistet I kemi stimuluar gjithnji sa here  qe kemi pas mundesi. Kerkoj te hudhet ne votim.
Rilind Krasniqi- kryetar, ne jemi per teater, por jemi kunder politikes qe po beni ju ne lidhje me teatrin.
Kryetari- atehere ju behuni kunder politikes dhe teatri le te vazhdoj.
Rilind Krasniqi- nuk besoj qe jeni duke i ndihmuar keshtu artisteve qe jane ne sale, kjo nuk eshte e mire cka jeni duke bere, mos u mundoheni te na shitni politike.
Arbrim Basha- pershendetje per te gjithe, kur po flasim per teater, I nderuar kryetar thate qe i kemi stimuluar artistat, po e marr vetem nje ilustrim, po filloj me rastin e Kobes, me ia festu ditelindjen dhe mos me ia perkrah filimin per te, kjo eshte nje politike e bajatshme me shume perralla. Nuk mund te flasin per teater at ate cilet nuk I kane as 20 apo 30 libra ne zyrë dhe te flasin per kulturen e teatrit. Jam marr me teater si nxenes, kam dhene shfaqje te teatrin “Dodona” dhe ajo shfaqje eshte shfaqur edhe ne Berlin edhe ne Mynhen edhe ne Varshave, atehere kam mesuar per teatrin. I nderuar kryeta ju jeni duke plasuar informata mund te themi te rrejshme para qytetareve dhe para opinionit te Suharekes. Ne mikro dhe makro planin tuaj, i nderuar kryetar vetem nuk keni premtuar Aeroport dhe Port per Suhareken. Teatri nuk eshte thjesht nje object apo nje tallje, teatri eshte nje vlere, kulture, vetedije kombetare dhe most e manipulojme me artistat. I nderuar kryetar, jeni duke e bere nje politike qe i ngjason nje kenete apo moqali. Para kesaj séance kam folur edhe per teatrin edhe per artistat qe dy vite qe nuk I keni perkrah, zyrtari ligjor ka thene nuk jan kushtet per teater. Ne e dijme qe kushtet per teater nuk jane ne te gjithe Kosoven, port e manipulosh vetem qe ne fund me ja lene “kilen” Ministrise se Kultures, kjo eshte nje politike e bajatshme. 
Alban Berisha- eshte e vertet qe kolegu yne Dardan berisha para disa muajve e ka bere nje propozim dhe ka marr nje pergjigje por nuk me kujtohet nga kush dhe eshte thene se nuk i plotesojme kushtet per teater. Eshte mire qe i kemi artistet tane dhe tia themeojme teatrin. Eshte presion pozitiv nga artistet qe tia themelojme teatrin. Keta arttista actual do ta kene fatin te jene trupa e pare teatrale e jona. Dhe e dyta, per mua duhet te behet nje plotesim-ndryshim ketu pasiqe ne regulloren per themelimin e teatrit, nuk mund Asamblea ta themeloj nje teater perderisa nuk ka vleresim per themelim nga Ministria. Por ne mundemi me mar vendim per iniciativen e themelimt ku nga tash fillon procedura per themelimin e teatrit. 
Avni Bytyqi- asnjehere nuk kam thene qe eshte ne kundershtim me ligjin. Ju tash mund te merrni nje vendim ashtu siq propozoi Albani per iniciimin e themelimit.
Leonard Shala- une e mbshtes nje projekt-vendim te till dhe prej komenteve qe I degjova eshte vullneti i te gjitheve ta mbeshtesim, ndersa kete anen tjeter procedural te rregullores te ua leme institucioneve perkatese. Nuk eshte vetem interes I artisteve por i te gjithe qytetareve dhe i falenderoj artistet qe kane funksionu deri tash me ose pa perkrahje financiare. Por ne duhet ta kemi buxhetin e planifikuar per kete sepse lehte eshte te behet por veshtire eshte te mbahet.
Ardian Kotorri- pershendetje. Une desha te lidhem tek qeshtja e politizimit qe u permen. Une Arbrim Bashen e kam mik te mire, por dua ti tregoj se kerkesa per themelimin e teatrit nuk ka filluar me PDK kete mandat por ka nqene ne mandatin e kaluar kerkese e artistave kur kam qene edhe une Asambleist. Nese themelohet teatri nuk eshte merite individuale por e te gjitheve. Mendimi im eshte qe nuk ka politizim ketu.
Arbrim Basha- Ardian, nuk me paske degju mire, thash qe e kam permend edhe ne seancen e kaluar teatrin por tash qe politike eshte duke u bere edhe tash edhe ne mandatin e kaluar dhe kjo shihet qarte. Ti festohet ditelindja e Kobes e most i perkrahet filmi, kjo eshte politike.
Ardian Kotorri- kur te behet buxheti, z.Basha, ne Shtator mundeni me propozu buxhet me shume per Kulture.
Nexhat Ramadani- Albani foli ne emer te grupit me nje propozim qe doli nga bisedat e ktushme. Me vjen keq se si koinqidence kete dite te fundit po folet per teater si ne Shqiperi ashtu edhe te ne, ndodh qe teatri te jete molle sherri per ta krijuar nje situate jot e mire per te cilen duhet te tejkalohet mendoj, pa hyre ne ate pjesen kush eshte fajtor. Une e kam bindjen se secili prej nesh ketu jemi per teatrin dhe duhet te jemi te kenaqur qe ne ne komunen tone kemi artiste, regjisore etj por edhe ata duhet me na kuptu qe e kane mbeshtetjen tone por duhet te ndiqen disa procedura. Neni 14 thote se themeluesi para se ta merr vendimi duhet ti respektoj procedurat. Kryetar, pa dashur me thene q eke bere politike duhet te them se nuk ke vepruar si duhet dhe jeni sjellur jo mire sepse ju e keni ditur kete ceshtje edhe nese te vjen kerkesa prej artisteve duhet me pas guxim ti thirrni ata ne zyre dhe ti tregoni per procedurat ligjore dhe perpos kesaj me I tregu me hapa konkret qe jeni duke bere dicka per ta themeluar teatrin. Keni shkuar me logjiken qe nuk po du me e quajt politike, une e qoj ne asamble dhe nese votohet mire. Ne kundershtim me ligjin me vetedije te plote e sillni ketu per ta krijuar nje debat te tilled he per kete e keni pergjegjesine dhe nuk ke qene ne nivelin e duhur, nuk po them keni bere politike por eshte gabim dhe del qe nuk kane qene qellimet  mira. Andaj une mendoj qe ti kalojme te gjitha keto dhe nje propozim i yni apo I Albanit i cili do ta kanalizon rrugen per te arritur deri te teatri per inicimin e procedurave qe do ta shtyje Qeverine tek te gjitha veprimet e nevojshme ne menyre qe sa me shpejte te realizohet ky projekt. Andaj une nuk do ta votoj nje vendim te till I cili eshte ne kundershtim me ligjin por jam per nje propozim sic e tha Albani per inicimin e themelimit dhe pastaj me bashkepunimin e te gjitheve me arrit deri te teatri. Kryetar, ju duhet ta pranoni qe keni gabuar qe e keni sjell kete sot per ta votuar keshtu, nuk po them qe e keni bere me qellim por kete praktike eshte mire me e harru sepse te tilla raste po na perseriten. Artisteve nuk i kontribuohet ne kete forme por ne pajtim me ligjin. 
Kryetari- Nexhat, faleminderit per keshilla, por pse po e lidhe rastin e Shqiperise e te Kosoves me Suhareken, kur ti mire e dine qe kjo e jona ka qene pike e muajit Mars por per shkake te pandemise e kemi shtyre deri tash mbledhjen, nese nuk eshte keshtu thuaje. Ne do ti qojme proceset perpara dhe keroj nga asambleistet ta votojne dhe nuk ka politike ketu. 
Sami Hajdaraj- pershendetje per te gjithe, u diskutua gjate formimi i tatrit ketu dhe ne si NISMA jemi per krijimin e tatrit duke e pare se Suhareka sin je komune e vogel me kaq shume artista dhe kane arrite te japing shfaqje te ndryshme dhe kemi artiste regjisore dhe doktorë te regjise etj eshe e drejte qe ti perkrahim dhe tia formojme teatrin dhe ti perkrahim edhe financiarisht.
Dardan Berisha- po shihet qe debati ka shkuar ne nje mase jashte kornizave qe i percakton edhe kjo asamble duke e shperfaqe veten ne menyre te pa kontrolluar at ate cilet kurr ne jeten e tyre me e percjelle nje shfaqje teatrale. Debati yne i PDK-se nuk do te thote qe ne jemi kunder themelimit sepse angazhimi yne per themelimin e teatrit ka qene qysh ne fillim te kesaj legjislature dhe kemi bashkepunim me te gjithe artistet e Komunes se Suharekes. Faza e pare eshte kety tek ne ne kete asamble dhe faza tjeter eshte ne ministry ku ata e themelojne nje komision dhe ata I shikojne kushtet a i kemi plotesuar  per themelim, pastaj ne Administraten Publike dhe e fundit eshte Ministria e Financave qe vendos dhe ky debate yne ketu eshte per ti dhene shtytje dhe nuk duhet keqkuptuar sepse ne jemi pro vendimit te themelimit dhe jemi kunder politizimit dhe sic e permenden edhe koleget tjere dhe Albani, ju ketu po vini me vendim dhe po na vendosni para aktit te kryer. Nexhati e lexoi vetem piken e pare per kriteret e themelimit. Themeluesi para se te marr vendim duhet qe te kerkoj vlersimin professional nga komisioni I themeluar nga Ministria e Kultures qe ne kete rast I bie qe eshte faza e trete por ne duhet ta kolojme fazen e pare. Por cka thote pika e 5: pas vleresimit pozitiv, ketu kerkoj nga zyrtari ligjor  me ma sqaru. Ne do te jemi zhurmagjinjte me te mdhenje per ta themeluar teatrin. Ne nuk kemi gjetur vullnet tek ju per bashkepunim per themelim.
Nexhat Ramadani- ketu nuk eshte askush kunder themelimit te teatrit te qytetit por pyetja konkrete eshte kjo: per zyrtarin ligjor: a eshte ne kundrshtim me ligjin ky projekt-vendim qe n aka ardhus sot apo jo? 
Avni Bytyqi- kahje ketij debate I dha Alban Berisha, sepse ai vjen nga fusha e cila merret me shqyrtimin e ketyre vendimeve qe shkojne ne Ministrine e Kultures dhe siq e thash edhe me heret eshte marrja e vendimit per ta inicuar procedure dhe per ta obliguar Komunen ne kete rast per ti plotesuar kushtet per themelimin e teatrit dhe pastaj te vijne ne kete kuvend dhe te merret vendimi per themelimin e teatrit. 
Jeton Rrakaqi- une po ndihem keq para ketyre aktoreve qe jane ketu present. Kryetar, sa i perket shtepise se cultures ajo nuk do te behet brenda ketij mandati dhe ajo do te perfundoj ne vitin 2020. Ne kete iniciative kemi me mbeshtet vetem per artiste dhe jo te ua a bejme qejfin juve por a eshte ne kundershitm me ligjin dhe do e pergjigjeni ju. Ceshtjen e teatrit do ta qojme deri ne fund ose nese nuk behet do tua bllokojme zyren e juaj kryetar, nuk do te bejme me hajgare me vendime.
Kryetari- Jeton e ceka shtepine e Fellbahut dhe nuk e ceka shtepine e kultures.
Baahkim Ndrecaj- deshta ta pyes Albanin dhe Avniun se a bene ku shkruan ketu vendim te zevendesohet me inicohet.
Kryetari- nuk kemi gabuar aty qe kemi bere themelohet, ashtu si e kane bere komunat tjera ashtu ta bejme edhe ne.
Dugagjin Palushi- per fat te keq ne vendin tone as edhe nje buqete e luleve nuk blihet ti drgohet deshmorit pa bere politike, fatkeqesi e pafund, jo e kemi propozu jo andej jo kendej e tash po na qitni para aktit te kryer, ne pozita te palakmueshme. Ne jemi te gjithe per themelim dhe duhet te jesh ne gjendje jot e rregullt me qene kunder themelimit te teatrit. Ju kryetar e dini shume mire qe kete vendim do te na e kthej Ministria dhe eshte politike nga ana juaj. Avniu thote se eshte e jashteligjshme po asahtu edhe Albani qe e ka prvojen e ju na ftoni ta votojme. A eshte me mire ta shtyejme edhe per 1 muaj e sot ta bejme kerkesen per inicim te themelimit tek ministria perkatese dhe jot e na beni thirrje te votojme dick ate jashtelighshme.
Aziz Bytyqi- pershendetje per te gjithe, urime koleges se re per detyren. Une nuk du ate mendoj qe po behet politike por ketu e shprehim vullnetin tone te gjithe bashke per kete inicisative dhe nuk besoj qe jemi te sigurt 100% nese e prejudikojme vendimin e ministries se do ta ktheje si te paligjshem, kemi pasur raste te tilla kur nuk u kthy asnjhere dhe une nuk e kam votuat duke menduar qe do te kthehet po nuk u kthye asnjehere. Precendete paskadhe po e shprehim vullnetin te gjithe se bashku pa politike.
Rilind Krasniqi- Aziz ketu po beht politike qe 2 vite, e njejta situate ka qene edhe para dy viteve, ka qene precedent edhe atehere Vushtria, debate po zhvillohet gabim, duhet me dite pse atehere kryetari nuk ka marr iniciative dhe keto gjera po na kushtojne kur tash kemi mund te jemi 2 vite perpara dhe kjo eshte politike.
Alban Berisha- po e beje edhe njehere nje krahasim, ne jemi duke folur brenda nje akti per inicim ose jo iniciim. Kryetar, edhe nese e lejme keshtu si eshte me themelim, prap ke me i kalu ato faza por edhe nese ia vendosim inicimin prpa atp faza do ti kalojme por teoria e gjeses peer tu kthyer negative eshte me e madhe sepse pika e 5 e rregullores thote se pa vleresimin pozitiv te institucioneve perkatese nuk mund te nxirret vendim per themelimin e teatrit. Tash per ti ikur kesaj pikes se 5 ose per ta zbatuar kete pike ne vetem duhet te ia shtojme inicimin dhe jemi ne rregull dhe nuk e di pse po te pengon fjala inicim. 
Kryetari- une ju respektoj por le te vihet ne votim njehere ky vendimi qe na ka ardh per tu votuar e pastaj ajo eshte ceshtje e juaja.
Kryesuesi- e hedh ne votim projekt-vendimin qe eshte sjellur per tu votuar, pa asnje ndryshim te propozuar gjate debatit. 
                                                                              20 vota pro  0 kunder dhe 4 abstenime miratohet kjo pike 

Pika 10, pyetje pergjigjje


Shefket Kolgeci- kur do te rifilloj puna ne ndrtimin e shkolls se fshatit Vraniq? 
Kryetari- ne seancen e ardhshme ju pergjigjet drejtori i Sherbimeve Publike.
Elmaze Bytyqi- I nderuar kryetar, kryesues, pershendetje per te gjithe. Edhe pse jemi ne fund te pandemise ende duhet te jemi te kujdesshem…Mantelbardhet me te drejte po konsiderohen si heronj prandoj une permes kesaj asambleje dua ti falenderoj te gjithe koleget e mi punonjes shendetesore per punen e palodhshme dhe te guximshme dhe njeherit te githa atyre familjeve qe I kane humbur me te dashurit e tyre I shpreh ngushllimet e mia. Gjate kesaj pandemie jane stimuluar pjesa me e madhe qe kane qene ne ballet e ketij rreziku psh si punetoret shendetesor, policia dhe zjarefikesit por nuk mund ti anashkalojme edhe punetoret e higjienes ne Suhareke te cilet dua ti falenderoj per punen qe e kane bere, andaj une si Asambleiste kerkoj qe te gjinden forma te ndryshme qe kjo kategori te stimulohet se vertete e meritojne.
Leonard Shala- se pari e kam nje kerkese per 3 drita ne lagjen tone dhe pse nuk po regullohen ata prishje te rrugeve qe 3 here jam tu e ngrit kete ceshtje per rrugen te pazari, rruge qe ka kushtuar mbi 50 mij euro dhe prishet per nje kohe kaq te shkurte, deri kur kjo neglizhence.
Enver Shabani- edhe gjate pandemise kemi punuar dhe ju garantoj qe per 2 jave rruga juaj do te rregullohet.
Dugagjin Palushi- a kane pas qasje te gjithe nxenesit e Komunes sone ne sistemin online gjate kohes se pandemise. Ndersa sa I perket masave mbrojtse nuk po shoh neper markete qe qytetaret bartin maska dhe doreza, mendoj qe Drejtoria e Inspekcionit duhet te jene pak me vigjilent. Po ashtu edhe per drejtoreshen e Shendetesise, ka dis ate semure qe jane kronik qe kane nevoje per medikamente cdo here a u jane derguar ne shtepi insulina gjate kohes se pandemise. Dhe ne fund per ngecjen e bashkepunimit te kryesive neper fshatra dmth me disa activist te juaj jane bere shperndarja e ushqimeve ku jane neglizhuar kryesite e fshatrave dhe jane 3 fshatra qe nuk ka funksionu bashkepunimi me sa kam degjuar dhe kjo nuk na qone ne rruge te mbare. Dhe nje zyrtar kur e kam thirre ne tel per kete me ka thene se sot ua japim ndihmat e neser ma jep voten. 
Kryetari- do ta sjellim raportin per te gjitha pas pandemise. 
Arbrim Basha- pyet per ndricim te fshatit Sllapuzhan.
Kryetari- kete vit perfundon.
Dardan Berisha- ndarja e Bursave a do te filloj.
Kryetari- komisioni do ta vazhdoj punen aty ku  e ka lene.
Jeton Rrakaqi- sot, bashke me disa kolege dhe me kryetarin e parties ishim ne nje vizite tek disa institucione per ti falenderuar per kontributin qe e kane dhene, por po flas per objektin e zjarrfikeve, sincerisht drejtor i Sherbimeve Publike po me vjen keq te pakten ate obor nuk jeni munduar tja rregulloni po ashtu edhe koicientin e vogel qe e kane, Komuna e Malisheves e kishin me te larte. Te pakten gjerat elementare ti kene ne rregull. Objekti i tyre po diher ne cfare gjendje eshte qe 20 vite. Poashtu pyetja e dyte per drejtorin e Bujqesise, e di qe ka qene koha e pandemise, kur do te fillojne projektet qe kane mbete ne gjysme. Poashtu edhe per rrugen qe e permendi Leonadri, me 25 dhjetor i ka kaluar 1 vit kur eshte ndertuar ajo rruge dhe kam reaguar per kete edhe vitin e kaluar po ju lutem thuani qw jemi te pafuqishem ndaj kompanive dhe me thuani nje rruge qe eshte shtruar si duhet gjate mandatit tuaj. Rruga “Kosharja” me 28 gusht eshte shtruar, jane detyruar banoret te blejne “zift” per tja vendosur rruges dhe kjo eshte skandaloze. Une e di qe nuk mund ti denoni firmat se e di se si vijne deri tek tenderet dhe kjo eshte bere model dhe mos u mundohni ten a qitni hi syve ne kete drejtim. Ne pushtet nuk do te rrini gjithmon, levizin gjerat dhe dikush ka me dhene llogari. 
Kryetari- Jeton po te pergjigjem tek pyetja e pare une, me zjarrfikesit kemi shume problem sepse qe 3 vite nuk zgjidhet problem per 3 punetorë e leri me problemet tjera dhe per object planifikojme ti zhvendosim nga aty…
Enver Shabani-  qe dy vite jemi ne procedure gjyqesore per zjarrfikesit per kete pune. 
Rilind Krasniqi- sa mjete financiare jane mbledhur  nga mergata dhe nga bizneset per situaten e Covid-19? Pastaj ne si grup i asambleisteve kemi tentuar ti mbledhim nenshkrimet per nje séance te jashtezakonshme per perkrahjen e bizneseve per kete situate te Covid-19 se paku me i liru nga taksat komunale. Dhe tjetra pyetje, kryetar ne vitin e kaluar ne rrugen Studencan-Reshtan jane mbjell disa drunj dhe eshte bere shume mire, mirepo ajo qe dua ta potencoj eshte se gjysma e atyre drunjve kane deshtuar dhe nuk jane zene, a eshte pergjegjese kompania ti zevendesoj ne drunje te ri apo cka do te ndermerrni? 
Kryetari- cdo donacion e keni te postuar por ne fund do te dalim me nje raport final per te gjitha. Vlera eshte afer 70.000 euro. Por duatju garantoj se as1 cent dhe as10 euro nuk kane ardhe ne Komune port e afermit e tyre kane ardhe e kane lajmeruar donacionin dhe kane shkuar tek Benafi etj per ti paguar pakot ushqimore. Edhe per ti liruar nga taksa bizneset do te ulemi bashke dhe do te bisedojme. 
Xhemajl Kabashi- I falenderojme te gjithe ata qe kane dhene donacione per kohen e pancesmise po ashtu e mergimtaret tane. E falenderoj edhe kryetarin edhe shtabin se gjithmon jane pergjigjur me pako per familjet qe kane pasur nevoje.
Kryesuesi- e deklaron te mbyllur seancen.


Procesmbajtes

Rinor Zyrapi                                                            Perfundoni ne ora 16:15
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